Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris Comitibus et Judicibus nobilium

districtus de Karansebes Salutem et gratiam, exponitur maiestati nostre in persona fidelis nostri Egregy francisci ffath de armenis, Quomodo ipse Nobilem dominam anko dictam, Consortem Nobilis francisci Bakoch de Mwchel, racione et pretextu non obseruacionis eiusdem arbitratue Compositiois et ordinacionis, alias inter partes predictas, sub certis condicionibus clausulisque et articulis facte et Inite, Juris ordine in vestri presenciam in causam conuenire, et ex parte eiusdem domine anko meri Juris equitatem pro sui parte a vobis habere vellet Jure admittente et lege Regni nostri requirente, et quoniam Justicia ipsa communis non debeat, cuipiam abnegari Sed vnique equa lance administrari, Quapropter fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus acceptis presentibus, In vno certo et Breui termino sedis vestre Judiciarie primitus post harum Emanacionem per vos celebrando, vocatis coram, vobis ambabus partibus vel earundem legitimis procuratoribus auditisque parcium ipsarum propositiois alegacionibusque et excepcionibus, admissis eciam quibusuis testibus ac euidentibus documentis, per partes exinde producendis, et per vos examinandis, causam ipsam in vestri presenciam leuare et assumpere, ac eam Secundum deum et eius Justiciam Justo Juris tramite reuidere et adiudicare, et si forte prefatus exponens de et super huiusmodi reuisione et adiudicacione vestra, quoquomodo contentari noluerit, extunc vos causam eandem Simulcum cunctis suis processibus et dependencys absque omni penitus grauamine ipsius exponentis, et difficultate aliquali, honore Banatus vacante, in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet personalem in presenciam, ad terminum per literas vestras eisdem partibus prefigendum, modis omnibus transmittere debeatis et Teneamini reuidendam et Maturius examinandam et Secus non facturi, presentibus perlectis exhibenti restitutis, Datum Bude in Crastino festi Beati Bartholomej apostoli, Anno domini Millesimo quingentesimo tricesimo.

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában. Szöveg alatt a királyi nagy pecsét, papirral fedve.)

154.

1531. april 25-én.

Nos Joannes Floka ac nicholaus Gaman Castellani Nobilium de Karansebes ac districtus eiusdem, necnon et Dyonisius Floka, Judex Nobilium, Memorie commendamus per presentes, Quod nobiles Franciscus Fyath de Ermenyes, nostram veniens in presenciam, nobis per modum protestacionis et Inibicionis protestari curavit, In huncmodum, Quod licet ipse et predecessores sui, possessiones Infrascriptas, ad semen virile, et non femineum vsus esset, et vsi fuissent, vt puta Ermenyes, Zadwa, gwro, fenes, ylhowa, Walyssora, Zlathina, Zaraz pathak, galach, bokosnycha, charnech, petrosnycza, bwkyn, Poyenicza, Poyana, Krywa, bolwasnycha, superior et inferior Porecza, Kalwa, Kalwicza, cum omnibus suis pertinencijs, et ad se pertinentibus et Tamquam possessiones legitimas possederint, et ipse idem Franciscus Fyath post decesum et obitum parentum suorum possederit Jure hereditario et deinceps quoque possidere curaret, sed quia Intellegerit et perceperit Quod Ludovicus Dei Gracia Rex Hungarie Bohemie Chroacie etc. possessiones prefatas, o...s Francisci sepefati, de Ermenyes, ad semen femineum dedisset et concessisset, donassetque, ac eciam per serenissimum Joannem dei Gracia regem Hungarie, chroacie etc. dari donari et contulli perciperet et intelligeret, vel iam datum concessum et donatum fore intelligeret, Nobili domine Anne filie quondam Ladislai Fyat ac Katerine filie quondam Joannis Fyat de prefata Ermenes, in preiudicium et dampnum eiusdem sepefati Francisci Fyath manifestum, vnde facta huiusmodi protestacione, idem Franciscus Fyath, vt prefertur pro se et in persona filiorum suorum, eundem prefatum dominum Ludovicum, dei gracia regem Hungarie, ac serenissimum principem Joannem dei gracia Regem Hungarie ac quem libet (igy) Capitulum Regni huius Hungarie ab huiusmodi donacione, et collacione, et occupacione predictorum possessionum pro prefatis dominabus Annam ac Katherinam Fyath, factis et fiendis prohibuit contra-